[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.02.2023                                      с. Туруханск                                    № 15 – 236
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.08.2022 № 13-192 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском районе»
В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 41, 54 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 25.08.2022 № 13-192 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском районе»:
1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.

Если нормативными правовыми актами местного самоуправления вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

1.2. Пункт 2.4. признать утратившим силу;

1.3. В абзаце первом приложения № 1 к Положению о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском районе (далее – Положение) слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;

1.4. В абзаце 1 приложения № 2 к Положению слова «должность муниципальной службы» заменить словами «муниципальная должность»;

1.5. В абзаце первом приложения № 3 к Положению слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;

1.6. В абзаце 2 приложения № 3 к Положению слова «должность муниципальной службы» заменить словами «муниципальная должность»;

1.7. В абзаце 2 приложения № 3 к Положению слова «(вид трудовой пенсии)» заменить словами «(вид страховой пенсии)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев